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Nalot włosk., na mieśzkanoów Tel Aviv.
Tel Aviv, 9 .IX. (Reuter) 7Ludho’ść Tel Aviv przeżyła w poniedzia

łek pierwszy nalot bombowy.D nalocie tym wydany został następujący 
komunikat dowództwa wojskowego w Jerozolimie:

’’Lotnictwo włoskie dokonało dziś po południu nalotu na Tel 
Aviv i okolice .Bomoy zrzucone zostały na chybijt trafił z' dala od 
wszelkich obiektów o jakimkolwiek znaczeniu wojskowym.Część z nich 
padła na dzielnice mieszkalne w Te. Aviv,inne zaś na wioskę arabską. 
W Tel ^Aviv pewne liczba domów uległa uszkodzeniu i wybuchło szeręg 
pożarów,które zdołano jednak szybko opanować.

Dotychczas brak wszystkich danych o łącznej ilości ofiar. 
Wiadomo jednak,że ponad 50 osób zostało zabitych.Większość ofiar 
rekrutuje się z pośród żydów.Wśród zabitych arabów znajduje się 
pięcioro dzieci-Publiczność zachowywała się podczas raidu i po nim 
zupełnie spokojnie,cywilna obrona przeciwlotnicza działała szybko 
i skutecznie”.

Według korespondenta ”?alst. ne Post” jednak ogólna liczba 
ofiar poniedziałkowego nalotu na Tel lviv wynogi na podstawie ostat
nich obliczeń 99 zabitych i 120 rannych.Alarm lotniczy trwał około 
45 minut.Znacznych uszkodzeń doznały przede wszystkim mniejsze domy 
lżej zbudowane .Jedna z bomb usbrodź ła eynagogę .Pewna liczba osób od
niosła obrażenia ol odłamków bombowyoh i wybitych szyb.Wśród rannych 
są również dzieci .Wszystkie miejsca w których padły bomby, jak rów
nież szpitale i posterunki pierwszej pomocy otoczone zostały kordo
nami .

'Po nalocie życie w nieście powróciło do normalnego toku .W 
godzinę po nalocie widać oyło nawet publiczność w kaw i ar ni ach, w któ
rych wybite zostały okna wystawowe .Kina czynne były jak zwykle.

Tego samego dnia zarządzone trzy alarmy przeciwlotnicze w 
HaifiB,jeden rano,i dwa po południu.Tcwały one od 8 do około 40 
minut .W ciągu ubiegłych 43 godzin "oyło w Haifie 5 alarmów przeciw
lotniczych.W poniedziałek jednak ■ n.".e było żadnego nalotu nieprzyja
cielskiego na miasto.

Komunikaty z Bliskiego Wschodu.
Kair ;9 ,IX .Reuter) .Samoloty włoskie dokonały wczoraj w połud

nie nalotu aa Maltę i zruciły szereg bomb nie wyrządzając jednak 
większych szkód obiektom znajdującym się w porcie.Pożar jednego ze 
składów został wkrótce ugaszony.Kilka domów prywatnych uległo zbu
rzeniu .Liczba ofiar w ludziach jesu nieznaczna. Strąć ono jeden bom
bowiec włoski.Drugi znacznie uszkodzony prawdopodobnie nie powrócił 
do bazy.

Poprzedniego dnia Włosi dokonali nalotu na port Sudan wyrzą
dzając małe szkody - tylko jedna osoba odniosła obrażenia.

Podczas piątkowego nalotu na Aden zabitych zostało 5 tubyl
ców, a 13 odniosło rany.
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W niedzielę Włosi zaatakowali z powietrza miejscowość Mor
sa Mat-ruh wyrządzając pewno szkody.Były taż ofiary w'ludziach.

Jeden z patrolów brytyjskich w Kenya wdarł się na teryto
rium Abisynii i posunął aż do Coral/gdzie zadał duże straty zna
czniejszemu oddziałowi wojsk włoskich.

Podczas bombardowania przez Włochów miejscowości Bura nie 
było żadnych ofiar w ludziach-a szkody pą nieznaczne.

Wielkie konwoje brytyjskie docierają do Egiptu. 
ilość" statków konwojowanych 

przez okręty brytyjskie przybyła w ostatnich dniach do portów 
egipskich.Statkami tymi nadeszły z Anglii,Rodezi,Indyii i Austra
lii znaczne transporty wojsk i materiału wojennego przeznaczone 
dla Egiptu „Palestyny i iriyćti krajów na Bliskim Wschodzi e.Transpo r- 
ty te srłoAają się z wielu tysięcy wojsk różnych broni,między in
nymi piechoty,wojsk technicznych;obsługi szpitalnej oraz pilotów 

\ R.A.F Nadeszły również' znaczne' ilości amunicji i czołgów.Wśród |
■ przybyłych- znajdują się - . •/- ' całe eskadry australijskiego lot
nictwa woj skowego .Wszysti. ; porty.egipskie przepełnione'są tymi 
transportami .Konwój to .arzyszący sta^l-om. był tak silny, że ani je
den samolot nieprzyjacielski-lub łódź podwodna nie odważyły się 
go zaatakować.

Przybyłe wojska powitane zostały przez dowódcę sił brytyj
skich v- Egipcie gen.Wilsona ?. '.vnbasadora brytyjskiego „Naczelny 
wódz wojsk brytyjskich na 31 is kim Wschodzie gen.Wave.il w.dał roz
kaz powitalny do przybyłych .Podkreśla on, że walcząc tu przeciwko 
nieprzyjacielowi pr zybyli .. żołnierze spełniają swe zadanie tak sa
mo.* j akt dyby walczyli w obroni o własnego kraju .Generał, Wavell za
pewnia dalej przybyłych,że podczas swej ostatniej podróży do 
Anglii osobiście przekonał się.-że jest ona dobrze przygotowana 
do' obrony-Mc żna: być pewny •-że wsze.lka próba inwazji nie powiedzie 
się.

Dowódca R.A.E.na Bliskim Wschodzie marszałek Longmore wi
tając esltadry australijskie-przypomniał zwycięstwa odniesione 
przez lotnictwo brytyjskie -dczas poprzedniej wojny w Palestynie. < 
Wyraził przy tym przekonanie,że Lotnicy australijscy odniosą po
dobne sukcesy. "

Z portów egipskich przybyłe transporty kierowane są pocią
gami do miejsc swego przeznaczenia.

Sukcesy i stiaty marynarki brytyjskiej na Morzu Sródzien. 
Londyn; 9. IX. (Reuter) .Komunikat admiralicji stwierdza, że 

działania brytyjskich łbdza. podwodnych na Morzu Śródziemnym niez
wykle utrudniają zaopatrywanie wojsk włoskich w Libii przez na
czelne dowództwo włoskie.Łódź podwodna "Osiris” zatopiła włoski 
statek transportowy o pojemności 30Q0 ton,a łó$ź podwodna ”Rorgu- 
als” zaatakowała i zatopiła ilwaiwłoskie statki transportowe eskor
towane przez kontrtorpedowlee. z

Równocześnie admiralicja brytyjska ogłosiła,że łódź pod
wodną "Phoenix” należy uważać za straconą.

Co  słychać yr kr aj Bałkańskich .
Londyn^ (Reciter ^-Weć.ług doniesień radiowych prasa an

gielska uważa,że sprawa zajęcia Rumunii przez Niemcy moż być uwa
żana za rzecz przesądzony i nastąpić może już w najbliższym czasie.

Według -donic sień z Ankary Turcja zdwoiła swą czujność 
zwłaszcza, w Dardanelaóh i nad Bosforem, po ostatnich wydarzeniach 
na Bałkanach.Rząd turecki wydał zakaz przelatywania pc. zez samolo
ty obce ponad niektórymi częściami kraju.

W Rumunii wydano dekret na mocy którego zablokowano wszel - 
kle konta należące do b.kiól: Karola w licznych przedsiębiorstwach 
rumuńskie.u., Pobyt Karola w Szwajcarii . ni epctex. • długo .Przewidzi a- 
ny bowiem jest jego wyjazd do Lizbony.Termin nie został jeszcze 
wyznaczony.

Pc zawarciu-porozum!enia w sprawie odstąpienia Dobrudży 
przez Rumunię,dolegaćja bułgarska powróciła z Craiovej do Sofii ' 
gdzie była przyjęta przez króla Borysa.Ludność urządziła jej 
powitalną ■ h/mcąo J .Do króle Borysa nadszedł telegram gratula
cyjny7 od włoskiego króla Wiktora. Emanuela.
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Niemcy powtarzają nocne naloty na Londyn.
Londyn,9.IX.(Reuter);W nocy z niedzieli naponiedziałek 

Niemcy'ponowili swe bezwzględne naloty na mieszkańców Londynu. 
Wszyscy obserwatorzy zgodnie stwierdzają,że stolica Anglii stała 
się obecnie głównym obiekt am niemieckich napadów lotniczych. Zau
ważono ostatnio wyraźne osłabienie działalności lotnictwa niemie
ckiego nad innymi obszarami Anglii .Samoloty niemi eckie,które zdoła 
ły przedrzeć się przez pierścien obrony przeciwlotniczej zrzuciły 
w ciągu nocy znaczną ilość bomb głównie, na wschodnie dzielnice 
miasta.Zburzone zostały liczne obiekty pozbawione znaczenia wojsko
wego jak n.p.trzy szpitale i dwa muzea.Poważnie uszkodzony został 
również stary kościół wybudowany 200 lat temu.Krótko dystansowe 
bombowce niemieckie w liczbie około 150 samolotów skupiły swój atak 
na dzielnice robotnicze sąsiadujące z terenami stoczni na wschod
nich krańcach miasta.Jedna z bomb trafiła w budynek jednego z wiel
kich dzienników angielskich.Robotnicy,którzy znajdowali się w schro
nach nie ponieśli żadnych obrażeń. Według tymczasowych obliczeń 
liczba ofiar powtórnego masowego nalotu na Londyn jest mniejsza, 
niż podczas pierwszego nalotu sobotniego.Ludność Londynu przebyła' 
noc przeważnie w schronach.0 wyrządzonych szkodach dowiedziała się 
dopiero po powrocie do domu.Komunikat wydany o tym nalocie stwier
dza , że mieszkańcy Londynu z godną podziwu odwagą i zdecydowaniem 
przetrwali nocny atak,rozpętany przez nieprzyjaciela1^ dziką i śle
pą zaciekłością'.Równi eż prasa amerykańska w swych korespondencjach 
z Londynu podkreśla znakomitą postawę Anglików.New York Times pisze’ 
że lotnicy niemieccy zrzucali bez wyboru bomby lecąc na znacznej 
wysokości i starały się przy tym uniknąć ognia baterii'przeciwlot
niczych oraz świateł reflektorów.Dziennik powołując się na oświad- 
cznia miarodajnych kół niemieckich donosi, że sami Niemej’- przyzna
ją niezwykłą skuteczność i celność brytyjskich baterii przeciwlot
niczych, które bronią Londynu.

Król Jerzy VI dokonał po pierwszym nalocie inspekcji wschod
nich' dzielnic miasta,które doznały największych szkód.Król wydał 
następnie, orędzie przesłane londyńskiej radzie miejskiej z wyraza
mi współczucia dla oSiar nalotu.W odpowiedzi prezes rady zapewnił 
Króla o niezachwianym stanowisku ludności.

Komunikat brytyjskiego min.lotnictwa stwierdza,że według 
dotychczasowych meldunków w niedzielę po południu strącono 26 sa
molotów niemieckich.Ogólna liczba strąconych w sobotę nad Anglią 
aparatów nieprzyjacielskich wynosi 103 samoloty,W niedzielę strą
cono nadto 11 samolot ów, łącznie zatym w ciągu ubiegłych dni strą
cono 140 samolotów niemieckich.Straty brytyjskie są wyjątkowo małe 
i wynoszą 13 samolot ów,przy czym trzech lotników zdołało się ura
tować .

Anglicy przez 3 godziny bombardowali Hamburg.
Lond jn9,IX.(Reuter) .R.A.F .z• wzrastającym natężeniem bombar

duje ważne ośrodki przemysłu wojennego w Niemczech.W nocy z nie
dzieli na poniedziałek samoloty brytyjskie przez 3 godziny z rz ę- 
du nieustannie bombardowały stocznie w Hamburgu. Zrzuć ono przytym 
dziesiątki serii.bomb wielkiego kalibru oraz setki bomb zapaląj.ą- 
oych.Nalot wykonano pomimo niezwykle silnej obrony przeciwlotni
czej,chmur i panującej mgły .Komunikat biura prasowego brytyjskie
go ministerstwa lotnictwa donosi,że widziano liczne pożary wywoła
ne przez bombardowanie .Szczególnie ucierpiały stocznie i zakłady 
firmy Blohm u.Voss.Poważnie uszkodzone zostały dworce kolejowe na 
północnym brzegu Łaby,w pobliżu Hansahafen i pod Altoną.Pożąr wy
buchł również u wylotu kanału nad Łabą.

Dziennik'szwajcarski ”La Suisse”opisująo sobotni nalot na 
Berlin twierdzi ,ee był to najcięższy nalot jaki przeżyła dotychczas 
stolica Rzeszy .We wszystkich dzielnicach miasta wybuchły pożary. 
Znacznych szkód doznały magazyny kolejowe.Nad dzielnicą Weddin 
zrzucono około 100 bomb.Trafiono m.in.w zbiornik gazowy,który 
eksplodował.Inne wybuchy pociągnęły za sobą ofiary wśród persone
lu więzienia w Moabit.

’’Basler Nachrichten” donosi) że podobnie jak w Nadrenii rów
ni 6ż w Berlinie władze wezwały ludność do wcześniejszego udawania 
się na spoczynek,aby łatwiej znosiła alarmy zarządzane zwjkle około 
północy.
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Zbrojenia amerykańskie.
Waszyngton, 9 .IX. (Reuter) .Departament .marynarki donos i'ęże 

poczynił największe w histerii marynarki amerykańskiej zamówienia 
na 201 okręt ów. Obejmują one 7 okrętów linijowyoh o pojemności 45 
tysięcy ton każdy,8 lotniskoweów,27 krążowników,115 kontrtorpedow- 
ców i 43 łodzie podwodne oraz jeden okręt pomocniczy.Zamówienia 
te opiewają na łąózną sumę 361'milionów dolarów.Poza tym przezna
czono znaczną sumę na rozbudowę przemysłu morskiego.Po tych zamó
wieniach łączna suma wydatków na rczbudowę amerykańskich sił zbroj
nych wynosić ma 4 miliardy dolarów.

W jednym z portów kanadyjskich na wschodnim wybrzeżu na
stąpiło dziś przekazanie pierwszej grupy kontrtorpedowców amery

kańskiej flocie brytyjskiej .Prżed opuszczeniem okrętów przez zało
gi amerykańskie nastąpiło'zdjęcie flagi U.S.A.,a po wkroczeniu 
załóg bfcytyjskićh wciągnięcie na maszty flagi brytyjskiej,poczym 
kapitanowie okrętów ogłosili włączenie tych jednostek do marynar
ki angielskiej.

Przedstawiciele marynarki U.S .A. opuść iii Bermudy po odby
ciu narad z władzami brytyjskimi w sprawie utwórzęnia nowych baz. 
Przed wyjazdem stwierdzili oni,że wizyta ich uwieńczona została 
pełnym powodzeniem.

U.S.A.ogłosić ma w najbliższym czasie zupełny zakaz wywo
zu łomu żelaznego,który jest niezbędny dla amerykańskiego przemy
słu zbrojeniowego.

Izba Reprezentantów zatwierdziła ostatecznie dekret na mo
cy którego zastosowanie billu o wprowadzeniu obowiązkowej służby 
wojskowej nastąpić ma dopiero w 60 dni pe ogłoszeniu zaciągu ochot
niczego, gdyby • zaciąg ten nie pokrył kontyngentu przewidzianego w 
planie rozbudowy armii,

Japonia nie postawiła ultimatum Indóchinom.
Londyn, 9 .IX»(Reuter) .Japońskie miń.spr .Zagranicznych. za- 

przeozyło wiadomościom jakoby Japonia zwróciła się do Chin z ulti
matum ujętym w sześdiu punktaChjW którym domagać by się miała pra
wą przemarszu woj sk‘>założenia baz lotniczych i kontroli nad porta
mi .Równocześnie z miarodajnych kół brytyjskich zaznaczają,że wła
dze francuskie w Indochiinach nie wyraziły swej zgody na żadne żą
dania japońskie. Zaznać za się przytym',iż doszło do pogwałcenia gra
nicy indochińskiej przez drobne oddziały japońskie. Incydent 
ten został zlikwidowany przez oficerów francuskich"bez'walki.

Los francuskiego imperium kolonialnego.
Gubernator małej kolonii francuskiej Pondićhery położonej 

w Indiach na południe od Madras, podporządkował się wraz z całą 
kolonią przywódcy wolnych Francuzów gen.de Gaulle,odmawiaj ąo posłu
szeństwa rządowi francuskiemu w Vichy.Jest to czwarta z rzędu ko
lonia francuska przyłączająca się do ruchu niezależnych Francuzów.

Brytyjskie min.handlu ogłosiło Somali francuskie jako tery
torium nieprzyjacielskie,podlegające przepisom ustawy o handlu z 
krajami nieprzyjacielskimi.

Dwie hiszpańskie radiostacje rozpoczęły gwałtowny atak 
przeciwko francuskim władzom administracyjnym w Marokku.W związku 
z tym panuje przekonanie,że Hiszpania zamierza zająć tę kolonią 
francuską za zgodą Włoch 1 Niemiec.

Gen.de Gaulle ogłosił komunikat stwierdzający,że wszystkie 
kolonie francuskie,które przyłączyły się1 do ruchu wolnych Francuzów 
otrzymają skuteczną obronę,która udzielona będzie przy poparciu W. 
Brytanii.

Admirał Museiller zapowiedziałiż wkrótce jednostki mary
narki francuskiej,któro przesączyły się do ruchu ’’Wolnych Frąnću- 
zów” gotowe będą do walki razem z marynarką angielską.Na groźbę 
Hitlera,iż okrętourtym nie przyzna praw strony wojującej admirał 
odpowiedział, że może być tylko wdzięczny Hitlerowi za to postawie
nie francuskich okrętów poza prawem .W ten sposób bowiem Hitler sam 
stawia się poza prawem,co pozwoli tym skuteczniej atakować go 
przez okręty francuskie.
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Polacy _y _lhijunl __i;3dą łiljXl'12£n
Bukares"zrV9 »I1L3. P ii'.)sti".:e '-’bet* "piszc o iV.iryęania oi ni-.ogł a 

wielki sukces lyp.lomaig-czr_y u:?G2i:.v;i 11 ąc 503 uchodźcom polskim. 
przebywającym od v/rzeeuza "Ilu:. .v; Rcmanii. hn; 7 \ rc .icą. liród 
uchodźców tych, znajduie się b . mi ■■ .'-pv .zug.c aułł ,Be<;k,Który otrzy
mał zezwolenie na przyjosd na w;;:..,p< Lyp ;c;w . ząi.a nicriie-
oki&go nie został uwzględni: i;yB

L Piałogrodu der- szą>żo rl 15.grz£::ii..,v,:L tol *.jy Olzorwacji do
szło do dement c-a oj i r )l obnikuv zrzec ' :.’.e wy.vołai-eŁ
Msamobójco- n7 eksporter .'■ o 1 .1. ń.wnv;śm Jugc-ływii do Niemiec. 
Demonstranci v'ybili suyty w różnych ulu . żywncścią.Nie dosz
ło jednak ć.o rabowania skleyc - JAlęczy v r >. jt. ... właścicie
lami sklepów doszło do szarż acre . a. p.. -7 ze sole, ofiary w
ludziaca debne dejrosatrcc. o odt z ■ się .■ <j.<t gr.-dz .u.

ii-y-er lvbi n.:> 7 ;-l uu .7 deusz^m. ciągu 
bombardowali znacz hytiu" sił run ćonuyiuN; / ot ::?'-ał. ) godzin.cak 
przewidują vfyi'r,E.dzone -inked" ] cfiur zę. zz.cjcui 1 ..ż podczas po- 
przednich "nalc zćcKót ?.:.i.:. ... Azgl:.:: alacuw-.;:. 15C ca 1?. .0 • ćvj ,ł u: a Lon
dynem bombardowane hu -Kent',1 asy \ Svis-.-x,A"'.z cuzy Iccnioze w 
południowe; Anglii .W welkacl y.owiotrznyca d ;żc :ukcesy odn.ee sin 
eskadra'kanadyjska .Również eskadra polska o h) i osła nowe zwycię
stwa .Między innymi j edsii y yi.Asć',1 polKr.cłt strącił jeden bombowiec 
typu Heinkcl i jeden Nesse ucb ii -.' jedn a rebzv/y

We wtorek rano rc peerąt się między ■•. t/..z . rc -. engielilcim i 
francuskim nać. kanałem a Manche row, oojodvoek dalekonośno^ ar
tylerii .Na sir z ary :ij. mt. ecu: c skioreva.r. i^.. Lor ?r cd. owiedziały 
baterie brytyjskie oddając szereg oalwKó- n jc,u.śnie R.A.B.pcd.jęła 
jeden z najsilniejszych nalotcw za por:y ciemieskie naa kanałem 
La Manche.
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. Pod tytiiBiluns Wojny 1959 - 40r” czasopismo egipskie "Ahram." 
pasze,ze łączne straty wynoszą 2 i miliona mężczyzn w kwl ecie 
wieku,a 20 milionów ludzi znajduje się poza pracą produktywną,Wiel
kość.strat poni.esionycn z punktu widzenia ekonomi o znego,hie może 
byj, jeszcze dokładnie obliczona.Zmobilizowani żołnierze ni etylko 
sama nie produkują,ale na ich utrzymanie.i wyposażenie pracować mu
szą inni,zwiększając ’337m samym koszty państw prowadzących wojnę.

W ciągli jednego roku zestrzelono 3000 aparatów lotniczych, 
zatopiono oę.oło 100 łoczi podwodnych,? dużych okrętów wojennych', 
1 lotniskowiec,1.00 kontr torpedowców,1 krążownik oraz 3 mi 1 j ory ton 
statków handlowych wartości 29C milionów "funtów.Zniszczeniu uległy 
zakłady przemyśl owe,m.uzeafmosry,podpalono wsie i miastaewyrządzająo 
szkody o przybliżonej wartości 3 miliardów' funt ów angielskich.

Kto przeliczy jednak nu monetę brzęczącą'ból matki no stra
cie syna, narzeczonej >J.f.póra straciła przyszłego męża, dziecka^ które 
post ra&o ojca i tych którzy stracili najbliższych z rodziny.

Świat stracił bezpieczeństwo i spokój',zmniejszył się handel 
i zdolność produkcyjna przemysłu i rolnictwa, zaufanie i kredyt ma
lej e .Powsta, t< pytanie.kto zadość uczyni uskrzywdzonym i wynagro
dzi Straty .Wojna spowodowała u<. 1', smutek', głód, zwątpienie zastąpiło 
wiarę, panik a i , rezygnac j a, staj ą się c zęs t ymi goś ćmi. wśród ofiar 
wojny,za której okropności całą odpowiedzialność ponosi Hitler,

mid Londynem.
V/ v,La Btsrse bgyptTcnre" ’z'"ciaie'T.IX.czytamy entuzjastycz

ny artykuł c lotnikach polskich,którzy walczą wspólnie z Anglikami.
Dzięki ścisłej współpracy - pisze dziennik - polskich eskadr 

myśliwskich z angielskimi udało się załamać atak niemiecki ponad 
wschodnimi dzielnicami, nr.ndyiu. w ubiegłą sobotę .Między trzetia eskad
rami atakującymi, niemi icKie aparaty najdzielniej spisali się Polacy, 

W m.maicie gdy 40 Domiarów typ.233 leciało na wysokości 
7000 m.nadleciała trójkami eskadra polska, Wyżej ponad Dornierami 
leciały Messerschnit.y .1.10',w pewnej odległość j. na pułapie około 
10.000 m.leciały Messersc.hm.ity t;<pu 109,

Do walki doszło między Spitfires a Messerschmitami 109.For- 
maoja Messo?.schmitów 110 kontynuowała lot. '

Eskadra Hurrieonos zaatakowała formację Dorni er ów -• od ty
łu.Niemcy usiłowali przyjąć wa.lkc od czoła,, chcąc tym samym zmusić 
Polaków do walki w gorsz:.ych dla nich warunkach.Zręcznyn manewrem 
wyszły polnie trójki na boki bombowców niemieckich.

Wańka się rozpoczęłabyś., .ęl. ■ ;.s •'•c.a.x.<;.:M’ikowali Polacy na 
głębokość, ■40C m .Każdy z apcratów polskich atakował oddźielną 
maszynę niemiecką.!eden 2 pilotów angielskich wyraził się o lotni
kach polskich w to slower "Pol acy.są śtraszliwyli przeciwnikami w 
walce.Ich zapał bojowy jest zaraźliwy .Gdy walouą z bombowcami, lub 
pościgowcami , zdaje się',że prowadząc maszyny na przeciwnika spowo
dują zderzenie aparatów-

ledón z Polaków strąciwszy dwa Dorniery',został zestrzelony* 
Uratował się na sped-* c aronie i wylądował w hr.Essex.W kilko godzin 
później już prowadził drugą naśzynę do walki,

Trzr.ch PcLiłkcw zestrzeliła po dwa bombowce ni ornieckie ,cz-ł ar
ty wyrównał to w ten sposób, że'zbił Dornie?: a i Messerschmita. .W 
eskadrze polskk'j znaj 1. wał się Czech,ktćfy uciekł do Polski na 
aparacie po zajęciu C -zechosłtwacji .Walczył on w Pol see, razem, z Po
lakami przybył do Anglii- by nadal walozyc.W walkach tvćh Polacy 
strącili 11 aparatów niemi eókichu-r tym 8 bombowców i 5 pościgowce 
za stratą 1 polskiej maszyny ,17 tym samym czasie eskadra czeska zbi
ła 5 aparatów niemieckich.

W y

Delegacja oficerów JB.S.K. v= dniu dzisiejszym Złożyła w Tel 
Aviv kondo.ieri.cj o, z powodu strat i ofiar,jakia dotknęły mja sto .Dele
gacja w towarzystwie naszego konsule. oddała hołd ofiarom wczorajsze
go nalotu włoskiego oraz odwiedziła rannych w szpitalu.

Wyrazy współczucia złożyła delegacja prezydentowi miasta 
Tel Aviv oraz burmistrzowi Jiffy (z powodu strat '-które poniosło 
społa czenstv^o arabskie) _  
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